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2008 – Året för interkulturell dialog 
Året för interkulturell dialog inleddes i början av januari. Utvidgningen av Europas medlemsstater, 
avreglering av arbetslagar och globalisering har lett till att kulturella mönster inom Europa har spridits. 
Språk, religioner och olika kulturella bakgrunder präglar den europeiska kontinenten idag och en 
interkulturell dialog framhävs  som en nödvändighet för ett vidareutvecklat europeiskt medborgarskap. 
Under året ska européer uppmuntras till att dra fördel av den kulturella diversitet som finns bland oss 
och presentera möjligheter att lära av det rika kulturella arv som finns. Med EU:s stöd kommer 
interkulturella projekt på både europeisk och nationell nivå arrangeras.  
 
Läs mer:  
http://www.interculturaldialogue2008.eu/ 
 
EU upphäver statliga postmonopol 
Den 1 februari bestämde Europaparlamentet att godkänna en slutlig uppgörelse med Ministerrådet om 
att avskaffa det statliga postmonopolet i samtliga EU- länder och ESS-länderna (Norge, Island och 
Liechtenstein). Avregleringen av posthantering ska vara slutfört senast år 2011. Länder som blev 
medlemsstater efter 2004  får uppskov till 2013 (med vissa undantag). Det blev också fastställt att alla 
invånare i Europa ska få sin post utdelad fem dagar i veckan, såväl i avlägsna områden som i centrala 
delar av länderna.  
 
Läs mer:  
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/056-20130-030-01-05-909-
20080130IPR20129-30-01-2008-2008-true/default_en.htm 
 
EUSEW – European Sustainable Energy Week 
Den 28 januari invigdes European Sustainable Energy Week  i Bryssel efter klimatdiskussionerna och 
klimatpaketet som antogs tidigare i januari. En hög medvetenhet om nödvändigheten av en ansenlig 
omställning för Europas medborgare och näringsliv presenterades. Kommissionärerna med ansvar för 
Miljö, Energi och Forskning, ordförandelandet Sloveniens ekonomiminister samt representanter från 
Europaparlamentet och Internationella Energiorganet (IEA) deltog. Under öppningsseminariet 
uppmärksammades det ökade behovet av ny energiproduktionsteknik, vidareutveckling av befintliga 
biobränslen och anspråk på förändring av medborgares energikonsumtion och livsstil.  
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Eurobarometern uppmäter rekordnotering för positivt EU-stöd 
Svenskarna visar starkare stöd för EU, visar den senaste undersökning som har gjorts av 
Eurobarometern. Antalet svenskar som ser positivt på EU-medlemskapet har ökat med fem procent 
sedan våren 2007. Det är även den högsta siffran sedan Sverige gick med i unionen. Samtidigt 
minskade siffran för andelen som klassar medlemskapet som ”dåligt” ner från 24 procent till 19 
procent. EU-kommissionens vice ordförande, Margot Wallström, menar att detta var glädjande och 
pekade också på att stora framsteg har gjorts de senaste åren, vilket kan vara orsaken till det starka 
stödet. Svenskarna ser att ett mer enat Europa kan bidra med bra initiativ och beslut som t.ex. 
klimatfrågan som ligger svenskarna varmt om hjärtat, säger Wallström. Även i övriga Europa stiger 
stödet för EU-samarbetet, i genomsnitt har stödet ökat med en procent.  
 
Källa: Europaposten, 1/08 
 
Klimatpaket antogs i Bryssel 
För att infria Europeiska rådets åtagande om att strida mot klimatförändringen och främja förnyelsebar 
energi, enades EU-kommissionen den 23 januari om ett omfattande åtgärdspaket. Målet är att skapa en 
global ekonomi med begränsade koldioxidutsläpp som kommer att bidra till en rad innovationer och 
nya jobb inom området ren teknik. EU:s system för handel med utsläppsrätter (ETS) kommer att 
vidareutvecklas och ge intäkter som kommer medlemsstaterna till godo. Dessa pengar ska hjälpa 
länderna inom EU att skapa miljövänliga ekonomier genom att bruka förnybara energikällor, 
avskiljning och lagring av koldioxid samt forskning och utveckling. Genom att länderna tillsammans 
höjer andelen förnybara energikällor med 11,5 procent , hoppas EU  att länderna tillsammans ska 
kunna nå målet att 20 procent av den totala energikonsumtionen ska utgöras av förnybar energi. 
Nationella handlingsplaner har författats, där  det även konstaterats att Sverige behöver öka sin andel 
av förnyelsebar energi med nio procent och minska koldioxidutsläppen med 17 procent.  
 
Läs mer:  
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/80&format=HTML&aged=0&languag
e=EN&guiLanguage=en 
 
EU granskar medlemsstaternas finanser 
Efter EU-kommissionens granskning av finanslivet i medlemsstaterna, varnas nu Frankrike och Italien 
för deras motvilja att skriva på ett delat EU-mål om att drastiskt skära ner på det offentliga 
underskottet. Kommissionen låter menar, utöver Frankrike och Italien, att även Rumänien och 
Slovakien måste minska utgifterna. Speciellt uppmärksammades Frankrike, som är ett av de länder som 
har högst utgifter. Paris har sedan tidigare försäkrat att underskottet ska neutraliseras till 2012, vilket 
ger Frankrike ytterligare två år i jämförelse med andra medlemsstater som också har fått anmärkningar. 
EU-kommissionen utrycker även oro för Slovakien, som i januari 2009 planerar att ansöka om ett 
medlemskap i EMU. Joaquin Almunia, kommissionär för ekonomiska och monetära frågor, fruktar en 
potentiell inflationskris om Slovakien i dagsläget skulle införa euron. Det meddelades att Sverige har 
fört en sund och välskött finanspolitik, med högre BNP än förväntat samt en snabbt sjunkande 
statsskuld.  
 
Läs mer:  
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http://euobserver.com/9/25571 
 
Företagsvänliga vindar i Europa 
I början av februari lanserades Enterprise Europe Network. Initiativet är en del av Kommissionens 
satsning för att stärka entreprenörskap och företagstillväxt i Europa. Det kommer att stödja små och 
medelstora företag från alla branscher och uppmuntra dem till att bättre utnyttja den inre marknadens 
möjligheter. I samma anda höll Medef, Svenskt Näringslivs franska systerorganisation, sitt årsmöte. 
Mötet gick under temat ”det nyttiga och uppfriskande i att jämföra sig med andra” och uppmanade till 
jämförelser gällande företagsklimat och konkurrensvillkor. Signhild Arnegård-Hansen, Svenskt 
Näringslivs ordförande, öppnade mötet och betonade vikten av att lyssna och lära av varandra men 
också att tänka kreativt utanför givna ramar. Vidare menade Arnegård-Hansen att EU:s främsta uppgift 
är att främja  små och medelstora företags konkurrenskraft. Verktygen för detta är utbildning, 
innovationer och entrepenörskap. Samtidigt lyfte hon fram att EU måste fortsätta sitt arbete för ett 
förstärkande av den inre marknaden och underlätta för nödvändiga reformer, exempelvis inom 
arbetsmarknadspolitiken. Enterprise Europe Network kommer vidare att slå upp portarna hos Stiftelsen 
Teknikdalen i Borlänge den 28 februari. Nätverket ska hjälpa svenska småföretag i Dalarna, Gävleborg 
och Värmland att dra nytta av EU:s inre marknad och få möjligheter till information och rådgivning i 
samarbets- och forskningsprojekt. Den 12 mars kommer den regionela invigningen Enterprise Europe 
Network Örebro att äga rum för att fira det nya nätverket och presentera nya tjänster och geografiskt 
område (Örebro län, Värmlands län, Östergötlands län samt delar av Sörmlands län). Landshövding 
Sören Gunnarsson och Regionförbundets ordförande Irene Lejegren inviger.  
 
Läs mer:  
http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/index_en.htm 
 
 
Regionkommittén lyfter sammanhållningspolitiken 
Den 3 februari möttes COTER (Committe of the Regions’ Commission for Territorial Cohesion Policy) 
för första gången i Bryssel. COTER har skapats som ett forum för samtal mellan EU:s institutioner och 
lokala/regionala organisationer, där man med debatten kring EU-budgetens framtid i åtanke, ska 
framhäva fördelarna med sammanhållningspolitiken. Kommittén samlades för att diskutera den 
europeiska sammanhållningsdebatten där det resonerades kring nödvändiga åtgärder för att minska de 
ekonomiska skillnader som finns mellan regioner och medlemsstater. För att göra detta, måste 
sammanhållningspolitiken ges ytterligare värde och gå ännu längre mot målen i Lissabonstrategin och 
Göteborgsagendan. Dessutom uttrycktes det krav på att hitta en ”balans mellan 
sammanhållningspolitiken och konkurrenskraft för att uppmuntra integration...”.  
 
Läs mer 
http://www.cor.europa.eu 
 
BONUS + till forskning om Östersjön 
Med målet att skapa en hållbar användningspolicy för Östersjön, initieras programmet BONUS+ . 
Sverige och sju andra europeiska länder har tagit sig an forskningsprogrammet som strävar efter 
djupare förståelse och utformning av bättre möjligheter till att kunna förutsäga hur Östersjöns 
ekosystem kommer att reagera på påverkan från människan och naturen. Tanken är även att nå ett 
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samförstånd så att havet utnyttjas på ett hållbart sätt. Projektet har beräknats kosta mer än 27 miljoner 
euro. EU-kommissionen har avsatt nio miljoner till projektet, emedan de sju deltagande länderna 
finansierar med 18,7 miljoner euro. Janez Potocnik, kommissionären för forskning, uppmuntrade till 
initiativet och menade på att under året ko mmer kommissionen att lägga fram fler förslag till hur 
medlemsländer kan samarbeta kring planeringen av forskningsprogram.  
 
Källa: Europaposten, 1/08 
 
Besök på Central Sweden under våren 
 
Datum    Besöksgrupp 
31/1  Januari  Högskolan Gävle 
1/2  Februari WINNET Europe 
15/2    SKTF Örebro 
3/3  Mars  AB Borlänge Energi och AvfallSverige  
18-20/2   Beredningen för tillväxt och bildning, Örebro läns landsting 
1-4/4  April  Nämnden för arbetsmarknad och vuxnas lärande, Borlänge samhällsenhet 
1-4/4    Studio Vox, Borlänge 
7-11/4    Lärare i samhällskunskap, Borlänge  
10-11/4   Orsa Kommun 
14-15/4   Studiefrämjandet Orsa 
16-18/4   Landstinget Dalarnas Kulturgrupp 
21/4    Lärare, Borlänge  
21-24/4   Fornby Folkhögskola   
22-25/4   Näringslivsenheten, Borlänge 
5-7/5  Maj  Alkoholsamordnare, Örebro 
13-15/5   Region Dalarna 
27-29/5   Region Dalarna  
 
Hänt på Brysselkontoret 
Den 31 januari hölls i Central Swedens lokaler ett möte med 
Högskolan i Gävle och deras internationella partners inför en 
gemensam ansökan inom sjunde ramprogrammet.  
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska 
ni göra studiebesök, har ni spännande projekt på gång eller 
annat som kan intressera kollegor inom Central Sweden 
regionen?  
Mejla eller ring till oss så skriver vi! 
info@centralsweden.be , Telefon: 0032-2-501 08 83 
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Praktikant, och sen?  
 

 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel? 
För det första var det en naturlig förlängning av min pol mag-utbildning i vilken jag särskilt 
intresserade mig för lokal demokrati och EU-frågor. För det andra såg jag det som ett mycket bra första 
steg ut i arbetslivet. För det tredje tyckte jag kort och gott att det lät riktigt kul. 
 
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Jag har flyttat till Stockholm och tillträtt en tjänst som projektkoordinator på Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL). 
 
Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? 
Ja, på mer än ett sätt. Tiden i Bryssel gav mig kunskap om arbetet i EU och kopplingen till den 
regionala och lokala politiska nivån i Sverige som är värdefull på min nuvarande arbetsplats då EU-
perspektivet är ständigt närvarande i SKL:s verksamhet. Jag fick också erfarenhet och kunskap bara av 
att vistas i den internationella miljö som Bryssel erbjuder som är till nytta för mig idag. Det är bra att 
läsa EU-kurser på universitetet, men det är ett fantastiskt komplement att få uppleva en del av EU-
arbetetet i verkligheten 
 
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Ja, då jag också i mitt nuvarande jobb arbetar för kommuner och landsting finns det såklart många 
gemensamma nämnare. 
 
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Ta det unika tillfället i akt och lär dig så mycket du kan om Bryssel, EU och Svergies och de svenska 
kommunerna/landstingens roll i det europeiska samarbetet. Men glöm inte att ha lite roligt även på 
andra sätt, exempelvis genom att resa runt i Belgien och länderna runtomkring eller genom att utforska 
vad Bryssel har att erbjuda även efter kontorstid. 
 
Till sist... det mest oväntade som hände 
under praktiken? 
Praktikperioden bjöd på en hel del överraskningsmoment av vitt skilda slag, både i och utanför 
jobbet. Den mest udda situation jag lyckades hamna i torde vara när spårvagnen jag befann mig på 
plötsligt började brinna och en belgare i den allmänna (och rökfyllda) förvirringen som uppstod tog 
tillfället i akt och satte in en s.k. stöt... Jag ringde inte tillbaka.  

Henrik Enocson 
Praktikant på Central Sweden: hösten 2006 
 
Från: Kristianstad 
Studerat vid: Örebro Universitet 
Bor numera i: Stockholm 
 


